
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea produselor alimentare pentru anul2019 (Produse agricole si

prin procedura de achizifie Licitatie deschisd Cod CPV : 03100000-2

1. Denumirea autoritl{ii contractante:

2. IDNO: 1006601003968

3. Adresa: mun.Chiginlu , str.Drumul viilor, 34

4. Num [rul de telefon / fax: 022 -7 2 -9 0 - 4l ; 022 -7 2 -9 l -7 2 ; fzx: 022 -7 2 -9 0 -92

5. Adresa de e-mail;i de internet a autoritifii contractante: spital_acsr@gov.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documentulia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante;i obiectul principal de activitate (dacI este cazul, menfiunea
cI autoritatea contractanti este o autoritate centrall de achizitie sau ci achizi{ia implici o
alti formi de achizi{ie comunl): Nu se aplicd

8. Cumplrltorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ile, sI
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

9, in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile .

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
11. Termenii gi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: la sediul IMSP Spitalului
Cancelariei de Stat la comandd pe parcursul anului 2019 conform necesitdtilor reale gi graficului de
livrare .

L2. Termenul de valabilitate a contractului: 12 luni ( de la 01.01.2019 pinl la 31.12.2019: Oui
de la 01.01.2019 pinl la 31.03.2019)

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupl caz): 4g-!gjp!!g[-

Nr.
d/o

Canti-
tatea

: , Valoarea
,estimati (se va

indica pentru
fiecare lot

in narte)flei)

I
)3r44000-2 Usturoi Kilogram 10,00 Nealterat; Livrarea 1 in saptdmind

de la ora 8.00 pind la ora 15.00
620,00

,,
)3t44000-2 Verdeaf[ Kilogram 120,00 Proaspdti; Livrarea I in sdptdmind

de la ora 8.00 oind la ora 15.00
9360,00

3 )3 132000-5 Frunze de dafin Kilogram 5,00
Ambalate in pachet de 100 gr; Livrarea

o datd in lund de la ora 8.00 pini la
ora 15.00

I150,00

4

)3r42500-3 Oud dietetice de
giinI

Bucatb 13750,0C in coajd proaspete cu masa nu mai micd
de 54 gr,HG 1208 din 27.10.2008;

Livrarea 1 in sdptdmini
de la ora 8.00 pind la ora 15.00

23650,00

Valoarea est mativii totaltr (lei) 34780.00



documenta

d/o
.- . :l:'r.;;'::::B

1 Formularul standard al Documentului Unic
de Achizilii European

Original conftrmat prin aplicarea qtampilei
qi semndturii Participantului.

Da

2 Oferta Original F3.1 .Confirmatd prin aplicarea
semndturii gi qtampilei participantului.

Da

5 Dovada inregistrdrii persoanei juridice, in
conformitate cu prevederile legale din jara in
care ofertantul este stabilit

CertificaVdecizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de Stat
al persoanelor juridice - copie, confirmatd
prin aplicarea semn[turii gi gtampilei
ofertantului Operatorul economic
nerezident va prezenta documente din

tara de origine care dovedesc forma de
inregistrare/ atestare ori apartenenJa din
punct de vedere profesional

Da

4 Declaralia privind conduita eticd qi
neimplicarea in practici frauduloase qi de
coruDere

Originalul confirmatl prin aplicarea
semnaturii si stampilei F 3.4

Da

Certificat de efectuare regulatd a pldJii
impozitelor, contribuliilor

eliberat de Inspectoratul Fiscal, original
sau copie - confirmatb prin aplicarea
semndturii gi gtampilei Participantului;

Da

6 Specificatia tehnica original - confirmat prin semndtura gi

Etampila participantului F4.I .

Da

7 Specificalia de preJ original - confirmat prin semndtura gi

$tampila participantului F 4.2 .

Da

8 Garan{ia pentru ofertd original - prezentatd in modalitatea
preYd^ttl in formularul F3.2;

Da

9 Certificat de conformitate / Declaralia de
conformitate pentru lotul 4

copie-eliberatd de Organismul de certi-ficar
acreditat in sistemul Na{ional de Acreditare
confirmatf, prin gtampila gi semndtura
participantului

Da

10 Certificat de atribuire al contului bancar
eliberat de banca defindtoare de cont

- in original sau copie cu gtampila gi
semnitura Partic ipantului ;

Da

11 GaranJia de bunl execulie original - prezentatl in modalitatea
preyd^rtd in formularul F3.3

Da

I2 Autorizaf ie sanitard-veterinard de
funclionare al transportului auto

- eliberat[ de organul abilitat, copie
confirmatf, prin semndtura qi qtampila
Participantului;

Da

13 Autor izalia s anitari veterinari de
funcJionare a agentului economic participant

copie - eliberatd de organ abilitat,
confirmatd prin semndtura gi gtampila
Particioantului:

Da

I4 Ultimul raport financiar - original (copie) confirmatd cu
semnAtura si stampila Participantului:

Da

t5 Certificat igienic pentru loturile l-3 copie - eliberat6 de Cenkul de Sdndtate
Publicd al Ministerului SAnff6lii
confirmatd prin semntrtura gi gtampila
Operatorului economic :

Da

14. Prestarea serviciului este rezervatl unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupi caz): nu se anlici
15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora gi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se mentioneazi informa{iile solicitate (DUAE,

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in c^zul licita{iei deschise, restrinse $i al
procedurii negociate), dupi caz: nu se aplicA.



17. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dacl este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronicl): nu se aplicd.

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz) nu se aplicd .

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractuluiz cel mai mic pret ,

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
I le lor:

Nu se aplicd

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pffn[ laz [ora exactdJ

- pe: [datal Informatia o eisiti in SIA RSAP .

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile.

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele tnttrziate vor fi respins e.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cind ofertele aufost depase prin SIA URSAP'.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
romdnd.

27. Respectivul contract se referi la un proiect qilsau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: nu se aplicd.

28. Denumirea gi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenlia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mare;i SfLnt nr.I24 (et.4), MD 2001;
Te UFsx/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 7, contes tatii@n s c. md

29.Data (datele) Ei referinfa (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficiat al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (daci este
cazul): nu se aplicd.

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare :
nu se aplicd.

31. Data publiclrii anunfului de intenfie sau, dupd caz, precizzrez cil nu a fost publicat un
astfel de anunf : nu a fost publicat.

32. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 30.11.2018

n cadrul procedurii de achizitie publicl se va utiliza/accenta:

depunerea electronic[ a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
facturarea electronicd Se acceptd
pldfile electronice Se acceptd

33.



34. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organwaliei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplicd.

35. Alte informafii relevante:

(se specific6 da sau nu)

Conduciitorul grupului de lucru: Evgheni Vasiliev

Ex.:A.Radu

Tel: (022)72-91-72

gJu v !Y


		2018-12-06T17:24:13+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




